平成２９年８月２４日

平成 29 年度「さぎん『食品商談会』基礎講座」開催のご案内

      ～商談会出展における基礎知識を学び販路開拓に繋げましょう～

佐賀銀行（頭取 陣内 芳博）は、食材、食品関連事業者の皆さま向けに、販路拡大や地域経済活

性化の取組みとして「さぎん『食品商談会』基礎講座」を開催しますので、お知らせいたします。

本講座は、「地方銀行フードセレクション」（食の展示型商談会）をはじめ、各地で開催される商

談会に出展を希望される事業者様、行政・商工団体等の職員様を対象とし、商談会開催に向けた準

備、開催後のフォロー、商品の PR 手法について、基礎から学んでいただく内容です。

是非、本講座を受講いただき、商談会を活用した販路開拓にお役立てください。

記

１．名 称 平成 29 年度「さぎん『食品商談会』基礎講座」

２．開 催 内 容

・9月開催講座については、別紙申込書をご覧ください。

・10月以降の講座（内容・日程・会場）については別途案内・募集します。

（平成29年 9月より平成30年 2月迄、セミナーと相談会を10回程度開催予定です。）

３．対 象

①食品展示商談会参加者様、これから商談会に臨まれる事業者様

②6次産業化に取組む事業者様

③行政・商工団体等の職員様

※地方銀行フードセレクション参加予定者、各地で開催される商談会に参加され

る事業者の皆さまも是非ご参加ください。

４．定 員 30 名程度

５．参 加 料 無料

６．主 催 佐賀銀行

                  以  上

THE BANK OF SAGA

NEWS RELEASE

佐賀銀行 総合企画部
   〒840-0813 佐賀市唐人二丁目 7番 20 号

TEL 0952(25)4553

    FAX 0952(26)7506

http://www.sagabank.co.jp

本件に関するお問合せ先

営業支援部 法人渉外グループ（八田）

TEL：0952(25)4565

当行はビジネスパートナーとして、販路拡大等のご支援、各種商談会の企画・

開催を行うことによりお客さまの付加価値を高め、地域全体の活性化に繋がる

取組みを進めていきます。

平成２８年８月より、5 回に亘り、商談会に向けた勉強会を開催しました。

 基礎講座：①ブース作り ②ＦＣＰ作成 ③アプローチトーク等々

平成２８年１１月に全国地方銀行５２行合同で、国内最大級の
「食」の商談会「地方銀行フードセレクション２０１６」を開催しました。

ニーズの

共有を

手助け

企 業 同 士 を 繋 げ る

化学反応を起こす手助け

当行参加：４０社（３４ブース）

全国No.1の参加者（参加５２行）

商談アフターフォロー等
勉強会･懇親会の実施

コ ー デ ィ ネ ー タ ー

と し て 企 業 を 紹 介

首 都 圏 を 中 心 に 全 国 か ら 、

12,000 人を超えるバイヤー来場

フードセレクション終了後、

５回に亘り、実施しました。

談

全国のバイヤーに、ＰＲ 出展者、自治体、当行がマッチングを手助けします。

 販路拡大

 知名度アップ

 売上アップ

 レベルを知る

2016 フート セレクション

開催日：Ｈ28年11月12～13日

場 所 ： 東 京 ビ ッ ク サ イ ト

地方
銀行

平成 食品 基礎

様子
28
年度 講座

の

ん

さ
ぎ

① ② ③

お申込み

事業所名 ＴＥＬ

住 所

責任者名
（役職） （役職名： ） 参加人数

ご記入いただいた個人情報は、本事業以外の目的では使用いたしません。

参加者

募集中

【本件に関するお問い合わせ先】
（株）佐賀銀行 営業支援部法人渉外グループ

佐賀市唐人２丁目７番２０号 TEL：0952-25-4565

「さぎん『食品商談会』基礎講座」9月開催申込書

必要事項をご記入の上、各開催日前日までに FAX： 0952-24-3130
（佐賀銀行営業支援部 担当 八田） までお送りください。

※なお企画段階で、開催時期等を変更する場合もございますので、予めご了承下さい。

下記、参加・不参加、併せて個別相談希望欄にチェックを入れてご返信ください。

◇販陽塾 塾長 吉野 英明 氏
（一社）ＪＭＣ日本販路コーディネータ協会認定 販路コーディネータ
（一社）日本産業カウンセラー協会認定 産業カウンセラー
福岡商工会議所認定 九州観光マスター

◇リッキービジネスソリューション株式会社

事業推進グループ 奥村 友哉 氏、本橋 佳苗 氏

◇佐賀銀行営業支援部スタッフ

ＦＡＸ 0952-24-3130

講師 よしの ひであき

おくむら ゆうや もとはし かなえ

日程 時間 場所 テーマ 講師 参加 不参加
個別相談

希望

9/6 （水） 15：00～16：30
佐賀銀行本店
8階大会議室

「商談会の基礎知識」
準備･商談当日･アフターフォロー

販陽塾
塾長 吉野　英明氏 □ □ □

15：00～15：50 商談会開催迄にやるべき事
販陽塾
塾長 吉野　英明氏 □ □ ―

16：00～17：15
「地方銀行フードセレクション」
平成29年度実施概要・出展説明会

リッキービジネスソリーション㈱ □ □ □

10：00～10：50 商談会開催迄にやるべき事
販陽塾
塾長 吉野　英明氏 □ □ □

11：00～12：15
「地方銀行フードセレクション」
平成29年度実施概要・出展説明会

リッキービジネスソリーション㈱ □ □ □

9/20（水） ― ― 商談会出張相談会
（事業者様を直接訪問し、
相談に対応します） ― ― □

※「地方銀行フードセレクション」出展事業者様および、参加検討中の方は、9/13（水）の講座に是非ご参加ください。
　出席できない事業者様は、9/16（土）の講座にご参加をお願いします。

9/16（土）
佐賀銀行本店
8階大会議室

9/13（水）
佐賀銀行本店
8階大会議室

	リリース
	◎チラシ